МБОУ Верхнеуринская СОШ

ПРИКАЗ №54/2

От «30» августа 2022года

Об организации и проведении

Школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

В 2022-2023 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, письмом министерства

образования Красноярского края «О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников и методических рекомендациях для

школьного и муниципального этапов», планом работы Управления

образования администрации Ирбейского района на 2022 -2023 гг.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести на территории Ирбейского района в МБОУ Верхнеуринская

СОШ в сентябре - октябре 2022 года школьный этап всероссийской

олимпиады школьников в соответствии со сроками, установленными

Министерством образования Красноярского края

Утвердить:

1) График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2022/2023 учебном году (приложение 1) разместить на

сайте ОО в разделе «Всероссийская школьная олимпиада»;

2) Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году (приложение 2);

3) Тарасенко  Ольгу Николаевну,  назначить ответственной в школе за

организацию и проведение всероссийской олимпиады школьников в

2022/2023 учебном году:

4) обеспечить соблюдение ответственными лицами конфиденциальности

относительно содержания олимпиадных заданий;

5) разработать форму диплома победителей и призеров школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников.

6) Ознакомить родителей (законный представитель) обучающегося,

заявившего о своём участии в олимпиаде, в срок не менее чем за 10 рабочих

дней до начала школьного этапа олимпиады с Порядком проведения

олимпиады, в письменной форме взять подтверждение об ознакомлении.

Взять согласие на сбор, хранение, использование, распространение

(передачу) и публикацию персональных данных своего несовершеннолетнего

ребёнка, а также его олимпиадной работы, в том числе в сети "Интернет".

6) Обеспечить доступность участия в школьном этапе олимпиады каждого

учащегося с 4 по 11 класс.

7) Назначить М.А. Каика воспитателя ГДВ  в качестве

общественного наблюдателя при проведении школьного этапа

ВсОШ в 2022 году.

Директор школы                                                  /С.В. Кудрявцева/

С приказом ознакомлены:

Тарасенко Ольга Николаевна

Кононенко Наталья Николаевна

Портовская Оксана Викторовна

Малышева Ольга Викторовна

Морозова Лариса Николаевна

Белокреницкая Антонина Александровна

Шульцев Сергей Владимирович

Тиманов Алексей Михайлович

Кононенко Дмитрий Анатольевич

Томчук Светлана Михайловна

Иванова Ирина Владимировна

Романова Алёна Александровна

Клименков Иван Михайлович

Исполнитель: О.Н. Тарасенко, 36-521

               Приложение 2 к приказу

               № 54/2 от 30.08.2022 года

Состав школьного оргкомитета

школьного  этапа  всероссийской олимпиады школьников в 2019/2020

учебном году

Председатель:

Тарасенко Ольга

Николаевна

-  Учитель английского языка

Заместитель

председателя:

Кононенко Наталья

Николаевна

- Учитель биологии

Члены оргкомитета:

Портовская Оксана

Викторовна

- Учитель начальных классов

Морозова Лариса

Николаевна

- Учитель истории, обществознания

Белокреницкая

Антонина

Александровна

- Учитель математики

Шульцев Сергей

Владимирович

- Учитель информатики